

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra:2021PMAM - Execução de Gavetas Mortuárias - Cemitério Municipal
Cliente:

Endereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total MaterialMão-de-Obra	Total
1. Fundações, muros e calçadas				
.1 Regularizacao de terreno para radier	39,36	M2	0,001,31	
			0,0051,56	51,56
.2 Locacao de Obra Por M2 Construido	39,36	M2	3,922,95	
			154,29116,11	270,40
.3 Forma Fundacao-tabuas Cedrinho-reaproveitamento 3x	6,84	M2	108,6638,28	
			743,23261,84	1.005,07
.4 Leito de Pedra Britada 5cm	39,36	M2	5,082,62	
			199,95103,12	303,07
.5 Concreto Fck20mpa - Preparo Lancamento e Cura	7,08	M3	414,42221,23	
			2.934,091.566,31	4.500,40
.6 Tela Aco Soldada Ca-60 Ate 8mm	39,36	M2	23,971,06	
			943,4641,72	985,18
.7 Muro Arrimo Pedras Alicerce-22cmaresta- Ci-ar 1:6	3,60	M2	168,2643,85	
			605,74157,86	763,60
Total de Fundações, muros e calçadas			5.580,762.298,52	7.879,28
2. Alvenarias e Estrutura				
.1 Alvenaria Tij.macico-de 19cm-j15mm Ci-ca-ar 1:2:8	6,67	M2	147,6545,38	
			984,83302,68	1.287,51
.2 Andaime Metalico P/fachada-2-4 Pav-reapr. 3 X - Locacao Mes	23,24	M2	27,110,00	
			630,040,00	630,04
.3 Alvenaria Tij.macico-de 15cm-j15mm Ci-ca-ar 1:2:8	77,82	M2	77,0533,07	
			5.996,032.573,51	8.569,54
.4 Rasgo Em Alvenaria P/canalizacoes C/enchimento	45,00	M	1,9410,58	
			87,30476,10	563,40
.5 Chapisco Ci-ar 1:5-7mm Preparo e Aplicacao	174,72	M2	2,186,49	
			380,891.133,93	1.514,82
.6 Reboco Argamassa Fina Ca-af 1:3+ 5%ci-7mm(externo)	174,72	M2	1,5714,29	
			274,312.496,75	2.771,06
.7 Forma Guias Cedrinho-laje-reaproveit-3x-incl.escoram.	23,00	M2	46,1338,28	
			1.060,99880,44	1.941,43
.8 Laje Concreto Armado Fck 20mpa-escor,forma,arm,lanc,cura,des	4,82	M3	1.617,42684,71	
			7.795,963.300,30	11.096,26
.9 Laje Pre-fabricada Entrepiso 12cm Tabela Ceramica	28,70	M2	102,9617,06	
			2.954,95489,62	3.444,57
.10 Tela Aco Soldada Ca-60 Ate 8mm	68,88	M2	23,971,06	
			1.651,0573,01	1.724,06
.11 Tij.macico-de 10cm Empilhados Tamponamento	2,28	M2	40,7221,08	
			92,8448,06	140,90
.12 Impermeabilizacao-pintura Base Betuminosa 2 Demaos	22,96	M2	8,2713,05	
			189,88299,63	489,51
Total de Alvenarias e Estrutura			22.099,0712.074,03	34.173,10
3. Cobertura				
.1 Estrutura Madeira-telha Fibrocim,aluminio ou Plast	29,88	M2	36,9914,73	
			1.105,26440,13	1.545,39
.2 Cobertura Com Telha Fibrocimento 4mm	29,88	M2	24,437,96	
			729,97237,84	967,81
Total de Cobertura			1.835,23677,97	2.513,20
4. Complementos				
.1 Pintura Acrilica Sobre Reboco-2 Demaos	62,04	M2	8,0713,22	
			500,66820,17	1.320,83
.2 Quimador de Gases Metálico com carvão Ativado	4,00	UN	722,90329,93	
			2.891,601.319,72	4.211,32
.3 Te 90 Pvc Rigido Soldavel 25mm	81,00	UN	4,105,94	
			332,10481,14	813,24
.4 Joelho 90 Pvc Rigido Soldavel 25mm	81,00	UN	2,095,94	
			169,29481,14	650,43

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 2021PMAM - Execução de Gavetas Mortuárias - Cemitério Municipal
Cliente:

Endereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
.5 Tubo Pvc Rígido Soldavel 25mm	38,00	M	8,05	4,47	
			305,90	169,86	475,76
.6 Tubo Pvc Rígido Soldavel 40mm	54,00	M	24,60	5,94	
			1.328,40	320,76	1.649,16
.7 Te 90 Pvc Rígido Soldavel 40mm	63,00	UN	18,53	7,41	
			1.167,39	466,83	1.634,22
.8 Joelho 90 Pvc Rígido Soldavel 40mm	36,00	UN	8,52	8,90	
			306,72	320,40	627,12
.9 Cap Pvc Je 40mm	72,00	UN	8,04	5,94	
			578,88	427,68	1.006,56
Total de Complementos			7.580,94	4.807,70	12.388,64
			TOTAL DO ORÇAMENTO		